[image: http://www.arena.in.ua/uploads/posts/2014-11/5459e7196863e5459e7196867a.jpg]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 91 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»
(ГБОУ «ОШ № 91 Г.О.МАКЕЕВКА)
ПРИКАЗ
22.01.2025                                                                           № 10

[bookmark: _GoBack]О проведении в 2024 – 2025 учебном году смотра-конкурса
военно-патриотического искусства и творчества
«Марш золотых погон – Автографы Победы-2025»

       В соответствии с приказом департамента образования Администрации городского округа Макеевка от 15.01.2025 № 13 «О проведении в 2024 – 2025 учебном году смотра-конкурса военно-патриотического искусства и творчества «Марш золотых погон – Автографы Победы-2025»с целью повышения роли военно-патриотического, нравственного воспитания ученической молодежи на пути формирования личности с активной жизненной позицией, воспитания патриотизма, гражданственности, мировоззренческих убеждений, развития самодеятельного творческого движения подрастающего поколения, в связи с празднованием Дня защитника Отечества, руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики от 07.06.2024 № 80-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной Республики отдельными государственными полномочиями Донецкой Народной Республики по обеспечению получения дошкольного образования в государственных
дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в государственных
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Принять участие в смотре-конкурсе военно-патриотического искусства и творчества «Марш золотых погон – Автографы Победы-2025» среди учащихся  общеобразовательных организаций (далее – Смотр-конкурс) с 27.01.2025 по 21.02.2025.

         2.  Педагогу-организатору Скрябиной Я.А. :
         2.1. Организовать участие учащихся в Смотре-конкурсе согласно
Положению.
        2.2. Направить до 29.01.2025 заявку участия в Смотре-конкурсе на
электронный адрес tatiana.morozova77@mail.ru согласно п.3.4 положения.
       2.3. Направить до 05.02.2025 видеоматериалы (в формате .avi .mp4)
выступления школьных команд на электронный адрес
natalyam0kshina@yandex.ru .
       2.4. Разместить с 10.02.2025 по 14.02.2025 видеоматериалы на интернет-
ресурсах с хэштегом АвтографыПобеды2025 (#АвтографыПобеды2025).
      3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой
      4. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор ГБОУ «ОШ № 91 Г.О.МАКЕЕВКА»                       Иевлева В.И.
image1.jpeg